

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

■ از روز بزرگداشت بازنشستگان بی تفاسوت نگذريد: روز پنجنشبه ۱۱ آذر روز تكريم بازنشستگان است. خواهش می‌كنم به صورت موثر و گسترده برای تكريم و احترام به این پیشكسوتان مملكت مقالات و یادداشت‌هایی را مرقوم بفرمایید تا مسوولین هوشیارتر با این قشر از جامعه برخورد كنند.

يك خواننده

■ «ای ایران» کلمه عربی هم داشته باشد، ایرانی است: در مطلب «چگونه سرود ای ایران سروده شد» گفته شده است که ی‌کی از ویژگی‌های این سرود آن است که تک‌تک واژه‌هایش فارسی است در صورتی که کلماتی نظیر «فدا» و «در» عربی هستند. ضمن اینکه چه اصراری است بر اینکه بگوییم در این ابیات از کلمات غیرفارسی استفاده نشده است مگر این کلمات در زبان فارسی وجود ندارند. حال آنکه این کلمات به زبان فارسی غنا بخشدیند.

يك مخاطب

■ شبکه‌های تلویزیونی برنامه‌های هم را اعلام کنند: حالا که همه شبکه‌های تلویزیونی ما ملی و دولتی است و رقابت خاصی میان آنها وجود ندارد آیا بهتر نیست این شبکه‌ها در مورد برنامه‌های یکدیگر اطلاع‌رسانی کنند تا بینندگان بتوانند به نحو بهتری از برنامه‌های مورد علاقه خود استفاده کنند. چه اشکالی دارد که مثلاً شبکه اول به صورت زیرنویس برنامه‌های در حال پخش دیگر شبکه‌ها را اعلام کند. حتی این امکان وجود دارد که زمان کل برنامه و زمان پخش‌شدن آن را اعلام کنند.

عباس توکلی شه‌میرزادی
■ «مجرى» با ورزشكاران خانم خودمانى نشود: آیا بهتر نبود شه‌ردار محترم تهران كه عملیات ساخت پل جوادیه را مطابق با عملیات خیبر دانسته‌اند و با آن عملیات قیاس کرده‌اند نام این پل را پل «شهدای جوادیه» می‌گذاشتند نه چیز دیگری. در ضمن چند روز پیش شبکه سه از دختران ورزشكار دعوت به عمل آورده بود مگرى با آنها خیلی خودمانى و راحت صحبت می‌کردند. مگر امام(ره) نگفته بودند «صدا و سیما دانشگاه است».

محمدرضا فرج‌زاده از تهران
■ اگر یارانه‌ها را حذف می‌کنند دست‌كم گرانفروشى نکنند: اینکه دولت می‌خواهد یارانه سوخت و آب و برق و... را حذف کند کار بدی نیست مشروط بر آنکه کالاهای نظیر خودرو به قیمت تمام‌شده به دست مصرف‌کننده برسد. چرا باید یک پراید در سوریه به قیمت سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تمام شود اما مردم خودمان آن را هشت میلیون تومان بخرند، این کار اجحاف به مردم است. اگر می‌خواهید یارانه را بردارید، بردارید ولی از آن طرف هم با مردم منصف باشید.

سیدعبید موسوی از اصفهان
■ چرا پدر قاتل را به دار نمی‌آویزند: چرا قوه قضائیه پدری را که فرزندش را به بخاری چسبانده و او را به آتش کشیده است مجازات نمی‌کند و به دار نمی‌آویزد اما وقتی قتلى میان دو نفر که هر دو از یک قماش بوده‌اند و هر دو به روی هم چاقو کشیده‌اند اتفاق می‌افتد فوراً دادگاه تشکیل و قاتل اعدام می‌شود.

يك شهروند

شرق: چون قانون ما مبتنی بر فقه اسلامی است و در فقه اسلامی پدر را به خاطر قتل فرزند قصاص نمی‌کنند.

طرح هدفمندی را به تاخیر بیندازید: از مدیران اجرایی طرح هدفمند کردن یارانه‌ها تقاضا داریم اجرای طرح را کمی به تاخیر بیندازند زیرا با توجه به افزایش قیمت کالاهای مختلف که از حدود نیمه شهریورماه آغاز شده است اگر قرار باشد یارانه سوخت و آب و برق هم حذف شود بعدی می‌دلم که ماهی ۴۰ هزار تومان بتواند کفاف این افزایش قیمت‌ها را بدهد و احتمال دارد که مردم با مشکل تامین نیاز روزانه خود مواجه شوند.

■ کشور باستانی ایران را به سخره نگیرید: من یکی از خوانندگان روزنامه «شرق» هستم اما متأسفانه مطلبی که با عنوان «بستنی‌های باستانی» در خوانندگی‌های تاریخ آورده بودید بسیار راجح‌ترم است. شاید من سواد ندارم که ندانم که متوجه شوم آقای علی موفر چه نوشته است اما احساس می‌کنم ایشان کشور باستانی ما را مسخره کرده است و از این بابت از روزنامه شما بسیار دلخور و عصبانی‌ام.

يك مخاطب

■ اشتباه در متن کشاورز: در صفحه سه ه‌ششبه ۹ آذر و در انتهای ستون دوم فرمایشات آقای کشاورز کلمه مضعف نوشته شده است. حال آنکه اطمینان دارم ایشان افتاده است. این نکت‌ا را برای آن یادآوری کردم که خدای ناکرده خدش‌های به حافظه تاریخی‌مان وارد نیامده باشد.

اگرچه ما ملتی هستیم که حافظه تاریخی خوبی نداریم.

■ چند نکته درباره گزارش یک تیراندازی: چند روز پیش گزارشی درباره تیراندازی در یک کفش‌فروشی نوشته بودید اما تا آنجا که من می‌دانم این حادثه در خیابان گاندی اتفاق نیفتاده در خیابان قائم‌مقام اتفاق افتاده است. این نکت‌ا را برای آن یادآوری کردم که خدای ناکرده خدش‌های به حافظه تاریخی‌مان وارد نیامده باشد. اگرچه ما ملتی هستیم که حافظه تاریخی خوبی نداریم.

■ بحث شما درباره قدرت دولت و مجلس انحرافی است: بحث طولانی شما درباره قدرت ریاست‌جمهوری یا قدرت مجلس یک بحث انحرافی است.

يك شهروند

■ انتقاد از ملی‌گرایی کور یک مقاله: چاپ مقاله آقای «رضا مهریزی» که در جملاتی کوتاه تنها بیان‌کننده نوعی ناسیونالیسم کور بدن در نظر گرفتن شرایط تاریخی پدیده‌هاست به نظر من از منشی روزنامه شما به دور است. ضمناً موارد اول و دوم مورد اشاره ایشان دارای تفاوت‌های ساختاری و مورد سوم که حداقل آن سقوط حکومت مرکزی ایرانیان به دست یونانیان و اعراب است در پی حمله نظامی است. در ضمن کجای تاریخ ایران نشان‌دهنده پیروزی نخبگان تعالی‌اندیشی است؟

يك مخاطب

طرح هدفمندی یارانه‌ها و اجرای آن از جمله مسائلی

است که این روزها افکار عمومی را تحت‌الشعاع خود قرار داده است به طوری که بیشتر گفت‌وگوهای مردم در کوچه و خیابان و خصوصاً تاکسی‌ها در رابطه با قیمت بنزین، چگونگی اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها و مهم‌تر از همه زمان اجرای این طرح است. هنوز هیچ کس به درستی نمی‌داند چه زمانی این جراحی بزرگ بر اقتصاد کشور صورت می‌گیرد و مهم‌تر اینکه نتیجه آن چه خواهد شد. در این میان یکی از طیف‌هایی که بیشتر از همه تحت تأثیر اجرای این طرح قرار می‌گیرند بازاری‌ها و اصناف هستند و به نظر می‌رسد آنان بیش از همه باید در چگونگی اجرای این طرح و زمان اجرای آن قرار بگیرند، خصوصاً که هنوز طرح اجرا نشده قیمت بعضی از کالاها افزایش یافته است. از این رو با احمد کریمی دبیر کل جامعه انجمن اسلامی اصناف بازار تهران گفت‌وگو کرده‌ایم.

– مدت‌هاست در خصوص طرح هدفمند کردن یارانه‌ها بحث‌های زیادی می‌شود، آیا انجمن اسلامی اصناف این موضوع را حداقل برای هم‌صنفی‌های خود باز کرده و آیا فعالیت‌هایی را در این باره انجام داده است؟

به نظر می‌رسد نخست باید روی اصل طرح صحبتی نداشته باشیم و بعد در خصوص مسائل دیگر گفت‌وگو کنیم. در کشور ما یک انقلاب صورت گرفت و به دنبال آن یک اقتصاد بسته در کشور ایجاد شد که در پی آن کالاها با یارانه توزیع می‌شدند و این وضع به شکلی بود که شاید اگر ما این طرح هدفمندی را زودتر آغاز می‌کردیم توفیقات بیشتری نصیب می‌شد اما به هر حال وضع به شکلی بود که بحران‌های عیاسی و مسائل پیش‌آمده در نظام سبب شد این طرح به هر عملیاتی شود و به صورت یک قانون مدون درآید. و امروز این رقم به ۹۰ هزار میلیارد رسیده است و اگر این طرح دیرتر از این انجام شود مطمئناً یک‌سوم بودجه کشور را از این بین می‌برد و شاید ما را در جایی قرار می‌دهد که امکان جبران وجود نداشته باشد. یکی از دلایل این موضوع نیز می‌تواند تک‌محصولی بودن اقتصاد ما باشد، یعنی وابستگی ما به نفت منبعی به وجود آورده که به جای آنکه در جای درست خود خرج نشود به شکل یارانه به مردم پرداخت می‌شود. این موضوع سبب‌ساز مصرف غیراصولی شده و مردم بی‌حساب و کتاب مصرف می‌کردند و می‌کنند و خصوصاً این امر در حامل‌های انرژی و تان به دلیل ارزانی بیشتر به چشم می‌خورد. باید به این توجه کنیم که کشوری که این‌گونه پیش می‌رود دچار وابستگی‌های اقتصادی می‌شود و اگر این طرح اجرا نشود ما شاهد وابستگی‌های بیشتر نظام خواهیم بود و از هر زاویه که نگاه کنیم این طرح به نفع نمی‌است. البته می‌توان گفت طرح به این مهمی و کالبدشکافی اقتصادی به مشکل برخورد البته در اجرا و قوانین آن کاستی‌هایی خواهد بود که به مرور زمان آن نیز رفع خواهد شد. در مجموع قانون، قانون خوبی است، فقط باید درست اجرا شود و اگر مدیریت منسجم و حساب‌شده نخست بین قوا و سپس قوا و مردم وجود داشته باشد این طرح توفیق بهتری پیدا خواهد کرد. کارها نباید شتاب‌زده انجام شود و به خوبی کارشناسی و مدیریت شود که تمامی اینها می‌تواند توفیق کامل را به بیشتر کند. همچنین گفته می‌شود که مردم باید قیمت واقعی کالا را بپردازند، روی این موضوع بحث زیادی می‌توان کرد. آیا قیمت واقعی کالا امروز همین است که یکی از موارد آن مساله ابلاغیه اصل ۲۴ در رابطه با تسریع رسیدن حل مساله تمرکز اقتصاد دولتی و واگذاری آن به مردم است. این یکی از کارهایی است که باید برای مردمی شدن اقتصاد انجام داد. همه دولت‌ها نمی‌توانند در خصوص مسائل اقتصادی توفیق داشته باشند و توفیق جایی است که طرف ذی‌نفع باشد، این مسئله‌ای است که ما چندان سال است تجربه کرده‌ایم و ابلاغیه مقام معظم رهبری در رابطه با اینکه بنگاه‌های دولتی باید به بخش واقعی مردمی سپرده شود نیز وجود دارد. نباید سازمان‌ها و شرکت‌های شبه‌دولتی چون سازمان تأمین اجتماعی را در زمره شرکت‌های خصوصی برشمرد. اگر در آمارها نیز در خصوص انتقال بنگاه‌ها بررسی کنیم مشخص می‌شود چه بنگاه‌هایی منتقل شده‌اند. به هر حال واقعی کردن قیمت‌ها کاری است که باید انجام شود تا مردم قیمت واقعی را بپردازند اما این دلیل نمی‌شود ما سوءمدیریت‌ها یا فرسودگی شبکه‌هایمان در خصوص برق و گاز را بر دوش مردم بگذاریم، الان ۳۰درصد پرت شبکه داریم و مردم نباید اینها را پرداخت کنند. این از جمله مسائلی است که دولت باید روی آن فکر کند، صاحب‌نظران و کارشناسان نظرات‌شان را اعلام کنند و قبل از اجرای طرح این مشکل یعنی برآورد قیمت واقعی اجناس و کالاها را حل کنند.

– اما این طرحی که شما اظهار داشتید که باید اجرا شود و به نفع کشور هم هست، هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. مشخصاً انجمن اسلامی بازار برای توجیه هم‌صنفی‌های خود چه کرده و چه می‌خواهد انجام دهد؟

این طرح را اگر به شکل یک طرح ملی ببینید، که ما معتقد هستیم این طرح ملی است، صن همه مردم باید برای توفیق این طرح انجام وظیفه کنند. اصناف نیز بخشی از این جامعه هستند و اتفاقاً همین است در این راه انتقاداتی نیز بیان وارد شود چراکه رابط بین مصرف‌کننده و توزیع‌کننده هستند و این نباید به این شکل مطرح شود که باز گنگه بر گردن اصناف باشد

هدفمند کردن یارانه‌ها در گفت‌وگو با دبیر کل انجمن اسلامی اصناف

نیازی به حضور نیروهای امنیتی نیست

ریحانه طباطبایی



این گونه نشود که طلافروشان ما نتوانند رقابت کنند و اگر این مالیات بر ارزش افزوده انجام شود، طلافروشان در رقابت با دیگر صادرکنندگان جهانی خصوصاً کشور ترکیه که در همسایگی ما قرار دارد، دچار مشکل می‌شوند، همچنین بازار را از دست می‌دهیم و قاچاق صورت می‌گیرد و اشتغال نیز از بین می‌رود و اگر این مسائل محاسبه شود خیلی از مشکلات حل می‌شود که در جلسات مشترک با مجلس این مشکلات بیان شد و اکنون نیز در مرکز پژوهش‌های مجلس در دست بررسی است. در مجموع اصناف نیز بخشی از نظام هستند و همیشه پایبند به قانون بوده‌اند.

– بنابراین دفعه‌های از طرف بازار نداری؟

نه، در کشوری که شرایط عادی دارد و دنیا برایش نقشه نمی‌کشد، اعتراض و اعتصاب مشکلی ندارد اما کشور ما با مشکلات متعددی روبه‌روست. به طور مثال هم‌اکنون در رابطه با بحث انرژی هسته‌ای، اکثر کشورها دارای این انرژی هستند، اما چرا همه دنیا روی انرژی هسته‌ای ایران متمرکز شده است؟ چرا غیراصولی با ما برخورد می‌کنند؟ اکنون کشورهایی هستند که خود جانی هستند و سلاح‌های کشتار جمعی دارند در حالی که ما بارها گفته‌ایم حتی دین ما با سلاح‌های کشتار جمعی مخالف است و استفاده ما صلح‌مایل خواهد بود

آسان‌ا یا ما برخورد‌های نامعقول می‌کنند. این تحریم‌ها به چه دلیلی است؟ آیا خارج از چارچوب قوانین بین‌المللی رفتار کرده‌ایم؟ چرا به اسرائیل که به هیچ قانون بین‌المللی پایبند نیست اعتراض نمی‌شود؟ بازار نیز همین گونه است، آیا برای یک کار صنفی آندکر حینجال نیاز است؟ تمامی رسانه‌های بیگانه عمل بازار را به یک عملیات ضدنظام تبدیل کردند و تمامدنت روی آن تبلیغ کردند – اما سیمای ما نیز به مدت یک‌ماه تمام‌وقت اعتراضات و اعتصابات فرانسه را نشان می‌داد، هر خبری نیز علیه دولت فرانسه منتشر شد، آیا دولت آن کشور باید ادا‌می‌کرد که این اعتراضات از ایران سازماندهی شده با باید روی آن سرپوش گذاشته شود، چون تلویزیون ایران آن را نشان می‌دهد؟

آن یک حرکت صنفی بود، علش نیز این بود که مردم دو سال نسبت به مساله بازنشستگی اعتراض داشتند، ما نقتیم تمامی اینها می‌خواهند اصل رژیم فرانسه را برزنند. اما اینجا از تغییر نظام صحبت می‌کنند، یک روز مساله حقوق بشر را مطرح می‌کنند، مگر حقوق بشر در آمریکا و اسرائیل اجرا می‌شود؟ ما نمی‌گوییم هیچ مشکلی نداریم اما چرا آنقدر علیه ما هستند. باز هم تأکید می‌کنم اگر در حالت عادی باشد بد اعتراض و اعتصاب باشد اما در شرایط کنونی که هر اعتراضی به معنی مخالفت با کل نظام تعبیر می‌شود باید مراقب بود.

– اما اگر اطلاع‌رسانی صحیح صورت بگیرد، افراد دلایل مخالفت خود را توضیح دهند و در مقابل نیز دولت به آنان پاسخ شفاف بدهد، دشمنان چه سوءاستفاده‌ای خواهند کرد؟ چرا انجمن‌های اسلامی تخصصی وارد این موضوع نمی‌شوند؟

فتنه که شروعهش به انتخابات سال گذشته بازمی‌گردد، دنیا برای هر موضوع ما می‌خواهد برنامه‌ریزی کند. یک موقع من و شما بحث می‌کنیم و طبیعتاً نیز نظران نمی‌تواند یکی باشد اما زمانی که خواهیم گفت بیگانه را در کشور اجرا نمی‌کند که طبیعتاً پدیاریش نخواهند بود. در همه جای دنیا انتخابات برگزار می‌شود و همه جای نیز این انتخابات برنده و بازنده دارد و هر کشوری بر اساس قوانین خودش با آن برخورد می‌کند. تمامی این بسترها را نیز نظام ما با این موضوع آماده کرد اما به‌رغم اینها می‌بینیم که بیگانگان شروع به جوسازی می‌کنند، اگر برعکس هم بود طرف مقابل نیز باید همین کار را می‌کرد. از طرف دیگر در تمام دنیا فصل‌الخطایی وجود دارد و فقط مربوط به ایران نیست و در آمریکا نیز همین گونه است، آنجا نیز چنین کسی حرف آخر را می‌زند، با این تفاوت که در ایران کسی حرف آخر را می‌زند که منافع شخصی، حزبی و گروهی ندارد و حفظ اصل نظام ارزش‌ها و حکومت الهه برایش مهم است. چرا وقتی کسی در اینجا حرف آخر را

می‌زند دیگران هیاهو می‌کنند و موضوع را تمام نمی‌کنند. با اعتراض صنفی کسی مخالف نیست اما وقتی این اعتراض را سوار بر فتنه می‌کنند برای آنکه جای دیگری را هدف بگیرند و بهانه‌سازی کنند، ما با این مخالف هستیم. اگر روزی به جایی برسیم که برای رسیدن به اهداف واقعی اعتراض داشته باشیم قابل قبول است اما وقتی هدف‌گیری چیز دیگری است ما اجازه شکل‌گیری چنین امری که استقلال‌مان را هدف قرار می‌دهد، نخواهیم داد. اتفاقاً بازار جایگاه مهمی دارد که باید حفظ شود و مهم‌تر از حل این موضوعات حفظ نظام را واجب می‌دانیم و به این لحاظ هر نوع اعتراض و اعتصابی را در دست نمی‌دانیم، البته مذکوره راهش باز است و صنف طلا نیز در حال مذاکره با مجلس و دولت است.

– قانون اساسی بر این موارد تأکید کرده و آن را از حقوق مردم دانسته است و اتفاقاً انجمن‌های صنفی چون شما باید حامی قانون باشند. اگر اطلاع‌رسانی‌ها شفاف باشد دیگر این بحث‌ها پیش نمی‌آید.

بله اما صورت نگرفته است و ما نیز هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم که این‌گونه مسائل موردی نداشته باشد اما تا زمانی که به خودمان تثبیت نکرده‌ایم نمی‌توانیم پذیرای این گونه اعتراضات باشیم. ضرب‌المثلی است که می‌گوید میخت را بگوین و بعد حرکت را شروع کن و این یک قاعده کلی در اسلام است و اکنون نیز با توجه به اینکه استکبار ما را هدف قرار داده است و در هر کار ما دخالت می‌کند و ماجرایی درست می‌کند، مطمئناً مسائلی را افدای منافع دیگر می‌کنیم. هر آدم عقلی نیز فرع را فدای اصل می‌کند، بله حقوقی هست اما تا زمانی که بسترهای مناسب فراهم نشود، نمی‌توان به این حقوق رسیدگی کرد.

– بازار از مساله‌ای ناراضی بود و اعتراضی کرد. این مساله چه ربطی به خارجی‌ها دارد؟ آیا مردم نمی‌توانند از خودشان ناراضی باشند و آن را ابراز کنند؟

ما نمی‌گوییم اعتصاب را انسان انجام دادند اما از آن سواستفاده می‌کنند.

– شبهه‌ای در ذهن مردم ایجاد شده است، چرا به جای اطلاع‌رسانی شفاف و توضیح مسائل اجازه می‌دهید استکبار از این عدم شفافیت استفاده کند؟

بله، فعلاً که شبهه هست و دنیا نیز با ما اینچنین برخورد می‌کند. برای ما در درجه اول حفظ نظام اهمیت دارد و واجب است و هر وقت به تثبیت رسیدیم می‌توان خیلی کارها را انجام داد. به هر حال به‌رغم تمام این مسائل، خیلی از کارهای دنیا این بستر مناسبی است که ما برای این عقیده داریم، ندارند در فرانسه این همه اعتراض شد آخرش نتیجه نداد و دولت کار خودش را کرد اما در کشور خودمان دولت و مجلس با ما جلسه گذاشتند به صحبت‌های ما گوش دادند. در مسائل مالیات بر ارزش افزوده کجای دنیا قانون را متوقف می‌کنند اما ما برای حفظ منافع مردم جلسات متعددی با دولت گذاشتیم و اجرای این قانون یک سال عقب انداخته شد. در کشور ما تعامل بین دولت و مردم در سطح بسیار مطلوبی قرار دارد و ما مذاکرات متعددی با رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد و کجای دنیا اجازه می‌دهند یک فرد صنفی با رئیس‌جمهور جلسه بگذارد و حرف‌هایش را بزند و بر آن اساس تصمیم بگیرد و در همان جلسه رئیس‌جمهور اجرای قانون را یک سال به تاخیر بیندازد. از طرف دیگر ما ولی‌فقیه داریم که هر جا ببینند کاستی صورت گرفته و امری به ضرر مردم انجام شده است جلوی آن را می‌گیرند.

– برگردیم به مساله یارانه‌ها، فرمودید طرح ملی، برای این طرح ملی آیا با اصناف جلسه‌ای در این رابطه گذاشته‌اید تا در خصوص اجرای آن و حتی تدوین قانون آن مشورت‌هایی صورت بگیرد تا همه نظرها در آن اعمال شود؟

زمانی که قانون در حال تصویب بود و پس از آن نیز در خصوص نحوه کار، ما نظرات‌مان را بااین کردیم نظرات اصناف با اینها است که حضور فعالی در کار یارانه‌ها دارند و به نظر می‌رسد اینها تخصصی که همه داده‌اند این است که اجرای این کار ضروری و جراحی درستی است که انجام شده و اگر ما به این موضوع نمی‌پرداختیم عواقب بدی در پی داشت و این امر باید ۱۰ سال پیش انجام می‌شد.

– با توجه به شرایط بین‌المللی و زمزمه‌هایی مبنی بر محدودیت اجرای این جامعه از نظر روانی آمادگی پذیرش این برنامه را دارد؟

این تحریم‌ها امر جدیدی نیست و برای ما طبیعی شده است و شاید خود استکبار نیز متوجه نشده که این تحریم‌ها دیگر اثری ندارد. ما از روزی که انقلاب کردیم همین تحریم‌ها وجود داشته و اکنون نیز هست و مساله‌ای که ممکن است مشکل به وجود آورد این است که هزینه‌ها کمی بالا می‌رود و گرنه ما لنگ چیزی نمی‌شویم. نمی‌خواهم مانند بعضی‌ها بگویم که تأثیری بر ما ندارد اما بالاخره هم خبر و هم شرر داشته است. تخریش در این بوده که ما خیلی از مسائل خودکفا شدیم و خودمان به خواسته‌هایمان دست پیدا کردیم و ولی طبیعی است که هزینه‌ای بر ما تحمیل خواهد شد و در هر انقلابی این هزینه‌ها ایجاد خواهد شد.

– مساله دیگری که هست این موضوع است که چرا هر موقع صحبت از طرح هدفمندی یارانه‌ها می‌شود فضا انتظامی می‌شود، در حالی که شما نیز از ضرورت اجرای این طرح و توجیه عمومی سخن گفتید. حال که این طرح مورد موافقت عموم است چرا باید گمان برد که مردم اعتراض خواهند کرد؟

اصلاً برای اجرای این طرح نیازی به حضور نیروهای امنیتی نیست و مردم برای چه باید به خیابان‌ها بایانند. مردم تفاوت یارانه‌ها را دریافت می‌کنند.

عدلیه

درخواست خانواده تاجیک از مسوولان

خانواده عبدالرضا تاجیک از مسوولان قضایی خواستار رسیدگی به پرونده وی شدند. به گزارش شرق این روزنامه‌نگار بیست و دوم خردادماه اسمال بازداشت شد و تاکنون دادگاهی برای وی برگزار نشده است.

■ **علیرضا کیانی آزاد شد**
علیرضا کیانی روز گذشته آزاد شد. این فعال دانشجویی مازندران که از روز ۱۶ آبان‌ماه در بازداشت بود، با قید کفالت از زندان اوین آزاد شده است.

■ **محکومیت مجتبی هاشمی به حبس**
حکم دادگاه مجتبی هاشمی صادر شد. براساس این حکم، این فعال دانشجویی به شش ماه حبس تعزیری برای اقدام علیه امنیت ملی، ۹۱ روز حبس تعزیری برای توهین به رهبری، ۹۱ روز حبس و ۷۴ ضربه شلاق برای اخلاص در نظم و ۱۰۰ هزار تومان جریمه نقدی برای توهین به رئیس دولت محکوم شده است.

■ **حسین اعزامی آزاد شد**
حسین اعزامی از بازداشت‌شدگان حوادث پس از انتخابات روز گذشته آزاد شد. وی بیست و چهارم خردادماه سال ۸۸ بازداشت شده بود.

■ **محکومیت نسیم سلطان‌بیگی به شش سال حبس**
رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران، حکم شش سال حبس تعزیری نسیم سلطان‌بیگی را به وکیل وی ابلاغ کرد.

این فعال دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی پیش از این در تاریخ ۲۱ خردادماه به همراه وکیل خود در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب حاضر شده و در برابر اتهامات تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی برای بر هم زدن امنیت کشور از خود دفاع کرده بود.

این حکم شامل سه سال حبس تعزیری به اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» و یک سال به علت «تبلیغ علیه نظام» است و دو سال حکم تعلیقی باقی مانده نیز از سال ۸۵ به آن اضافه شده است. نسیم سلطان‌بیگی پیش از این در آذرماه ۱۳۸۶ بازداشت شد و مدت ۵۶ روز را در زندان اوین سپری کرده و با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومان آزاد شده بود.

■ **احضار فاطمه عرب‌سرخی**
فاطمه عرب‌سرخی احضار شد. ماموران روز سه‌شنبه به در منزل فاطمه عرب‌سرخی مراجعه و احضاریه‌ای را برای حضور در دادسره و به وی ارائه کردند.

■ **تکذیب آزادی امیررضا عارفی**
آزادی یا تخفیف مجازات امیررضا عارفی تکذیب شد.

زینب صادق‌زاده همسر امیررضا عارفی روز گذشته در گفت‌وگو با «شرق» ضمن تکذیب خبر آزادی یا تخفیف مجازات همسرش گفت: «اسم همسر من به اشتباه به جای محمصدق گلچین‌عارفی در میان آزادشدگان اعلام شده است.»

وی با بیان اینکه همسر هم‌اکنون در زندان است، اظهار داشت: در ملاقاتی که روز دوشنبه با وی داشتم به من گفت به علت تشابه اسمی با محمصدق گلچین‌عارفی اسم من به عنوان آزادشده اعلام شده است.

خبر

■ **سفر دولت منشاء کارهای بزرگ**
آیت‌الله قربانعلی دری‌نخ‌آبادی سفر احمدی‌نژاد به اراک را منشاء تحولات در این استان ارزیابی کرد. به گزارش مهر امام جمعه اراک در درس اخلاقی ویژه مدیران استان مرکزی در حسینیّه شهدای اراک سفر دکتر احمدی‌نژاد به این استان را رخدادی بزرگ و پربرکت دانست و افزود: مردم منطقه برای استقبال از آقای احمدی‌نژاد و هیات دولت آماده هستند. وی گفت: سفر هیات دولت به استان مرکزی منشاء کارهای بزرگ برای آینده خواهد بود.

■ **پرهیز از امنیتی کردن فضای کشور**
آیت‌الله محمد غروی به مسوولان توصیه کرد از امنیتی کردن فضای داخل کشور پرهیز کنند. به گزارش مهر این استاد حوزه علمیه قم و عضو شورای عالی حوزه علمیه قم با بیان اینکه دشمنان با این اقدامات مختلفی در دنبال می‌کنند، خاطرنشان کرد: کسانی که دست به این اقدامات می‌زنند با این کار خود قصد دارا امنیت ملی را مورد هدف قرار دهند تا فضا را امنیتی و فضای جدیدی را در کشور ایجاد کنند.

اما با گذشت ۳۰ سال از انقلاب باید تا به حال این تجربه به در دست آورده باشند که این کارها تأثیری بر ملت ایران ندارد و مسوولان را هوشیارتر، تمرکز را حساستر و دانشمندان را راه هدف خود مصمم‌تر می‌کند.

وی بر لزوم هوشیاری بیشتر مسوولان امنیتی کشور تأکید کرد و گفت: برقراری امنیت با وجود مرزهای گسترده کشور کار آسانی نیست اما مسوولان ضمن پرهیز از امنیتی کردن فضای داخل کشور باید هوشیاری خود را بیشتر کنند تا اهداف دشمنان برآورده نشود.